Terça-feira
6 de Junho de 2023
2 - Ano XI - Nº 747 Barreiras

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDE2MJCZQKEWRJDFOTU4OD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

          Câmara Municipal de Barreiras
          ESTADO DA BAHIA

          CNPJ 16.256.893/0001-70

Avenida Clériston Andrade, 1.353 – Bairro São Miguel – Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800-075-8101

AVISO DE AUSÊNCIA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barreiras, informa aos interessados
que não houve interposição de recursos sobre a decisão do resultado da fase de proposta de
preços, e da declaração de vencedora do certame, dentro do prazo legal concedido, conforme ata
da 3ª sessão e documentos que compõe a proposta comercial, publicados no Diário Oficial do
Legislativo (https://dom.imap.org.br/sitesMunicipios/imprensaOficial.cfm?varCodigo=76), edição

nº. 740 de 23/05/2023, bem assim no Portal da Câmara Municipal
(https://portaldatransparencia.cmbarreiras.ba.gov.br/processos/). O prazo para interposição de

recurso encerrou-se em 31/05/2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
reforma do prédio e modernização da fachada da Câmara Municipal, conforme edital e seus
anexos. Informações/Fone: 08h às 12h (77) 3611-9627. Barreiras/BA, 02 junho de 2023. Ana
Maria Santana Nunes Rodrigues - Presidente da C.P.L.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 001/2023, Processo Administrativo nº. 255/2023. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para a reforma do prédio e modernização da fachada da
Câmara Municipal, conforme edital e seus anexos. DECISÃO: O Presidente da Câmara Municipal de
Barreiras no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com Art. 43, Inciso VI, da Lei

Federal nº. 8.666/93, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, ADJUDICA o objeto
da licitação à empresa CONSTRUTORA JK LTDA., inscrita no CNPJ nº. 04.325.687/0001-96, e

HOMOLOGA o resultado da licitação. VALOR TOTAL: R$ 1.613.799,65 (hum milhão, seiscentos e
treze mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos). Barreiras/BA, 02 de
junho de 2023. Alcione Rodrigues de Macedo - Presidente do Legislativo.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 025/2023

MODALIDADE:
FUNDAMENTO

LEGAL:
Lei nº. 8.666/93. Concorrência Pública nº.

001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADA: CONSTRUTORA JK LTDA. CNPJ: 04.325.687/0001-96

OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA
DO PRÉDIO E MODERNIZAÇÃO DA FACHADA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
VALOR TOTAL: R$ 1.613.799,65

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA:
05/06/2023